
UCHWAŁA NR XL/566/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rozpatrując petycję złożoną przez Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin 

w sprawie podjęcia przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały w sprawie 

przyjęcia „Karty Praw Rodziny” uznaje się ją za bezzasadną. 

 

§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Udzielenie odpowiedzi na petycję złożoną przez Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin 

w sprawie podjęcia przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały w sprawie 

przyjęcia „Karty Praw Rodziny”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ww. ustawy petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W myśl art. 13 ust 1 ww. ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 28 grudnia 2021 roku do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w Toruniu wpłynęła petycja złożoną przez złożona przez Zjednoczenie Chrześcijańskich 

Rodzin w sprawie podjęcia przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały 

w sprawie przyjęcia „Karty Praw Rodziny”. 

W toku prac nad rozpatrzeniem petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, co 

następuje: 

Samorząd województwa poprzez działania Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu wraz z podległymi jednostkami samorządowymi w sposób 

należyty realizuje zadania edukacyjne i wychowawcze, zapewniając tym samym prymat dobra 

dziecka i rodziny. 

Jako wyraz najwyższej troski władz samorządu województwa o kondycję wszystkich 

rodzin, prawidłowe ich funkcjonowanie i jakość życia powstał Kujawsko-Pomorski Program 

Wspierania Rodziny na lata 2014-2022 „Rodzina jest najważniejsza”. Głównym celem 

programu jest: „Poprawa jakości życia i funkcjonowania rodzin w województwie kujawsko-

pomorskim poprzez stworzenie systemu wsparcia rodziny”.  

Do głównych kierunków wsparcia realizowanych w ramach przedmiotowego programu 

nalezą m.in.: 

1. wsparcie informacyjne – dostarczanie potrzebnych informacji i porad dla lepszego 

funkcjonowania rodzin; 

2. wsparcie wartościujące – wzmacnianie wartości rodziny np. prowadzenie kampanii 

społecznych ukazujących wartość dziecka i promujących dzietność, na rzecz 

trwałości i integralności rodziny czy wzmacniania więzi międzypokoleniowych 

i wewnątrzrodzinnych, promowanie i wzmacnianie ojcostwa; 

3. wsparcie integrujące – wzmacnianie więzi rodziny ze środowiskiem lokalnym; 

4. wsparcie emocjonalne i duchowe rodzin – pomoc rodzinie w kryzysie. 

Ponadto samorząd województwa wspiera rodziny dotknięte przemocą domową, 

działając w oparciu o ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Samorząd województwa kujawsko-pomorskiego jako pierwszy w Europie Środkowo-

Wschodniej, przystąpił do Deklaracji Weneckiej, respektującej zasadę zrównoważonego 



rozwoju w dziedzinie szeroko rozumianej polityki społecznej i prorodzinnej. Urząd 

Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego od lat konsekwentnie realizuje ambitny 

program prospołeczny i prorodzinny, którego elementy pojawiają się we wszystkich kolejnych 

strategiach rozwoju województwa. Stąd zaproszenie do podpisania powyższego dokumentu, 

który jest zobowiązaniem do uwzględnienia interesów rodzin m.in. w planowaniu przestrzeni 

miejskiej, w edukacji, ochronie zdrowia, rozwiązaniach proekologicznych i socjalnych oraz 

transporcie publicznym. 

Ustawa o samorządzie województwa wskazuje na niewiele działań bezpośrednio 

związanych z rodziną. Jednocześnie wiele zapisów różnych ustaw czy rozporządzeń 

w bezpośredni sposób odnosi się do strategii rozwoju województwa. Zostało to wykorzystane, 

w czasie tworzenia „Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – 

Strategia Przyspieszenia 2030+”, by nie zapominać o rodzinie. W obszarze edukacji, 

gospodarki, kultury czy zdrowia, eksperci nawiązywali do diagnozy, która wskazywała na 

problemy jakie pojawiały się już na wczesnym etapie funkcjonowania mieszkańców 

województwa kujawsko-pomorskiego. 

Zatem wszelkie działania realizowane przez samorząd województwa wobec rodziny, 

podejmowane są: 

1. dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczną oraz naturalnym 

środowiskiem rozwoju; 

2. dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony 

dorosłych, środowiska rodzinnego; 

3. dla dobra seniorów, osób niepełnosprawnych oraz potrzebujących szczególnej 

pomocy z racji swojej niesamodzielności, trudnych sytuacji losowych; 

4. dla dobra rodzin znajdujących się w kryzysie, przeżywającej trudności 

w opiekowaniu się i wychowaniu dzieci ze szczególnym uwzględnieniem rodzin 

adopcyjnych, zastępczych oraz niepełnych. 

Aktywne działania podejmowane w tym zakresie, są istotne z punktu widzenia 

kształtowania ładu społecznego opartego na poszanowaniu praw człowieka, akceptacji wartości 

rodziny, realizacji zasady pomocniczości i dbałości o dobro wspólne. W myśl tego 

długofalowa, systemowa i kompleksowa polityka prorodzinna stała się istotnym elementem 

nowego, tworzonego obecnie modelu polityki rozwoju społeczno-gospodarczego 

województwa. 

Przywołany wyżej katalog działań samorządu województwa w pełni zabezpiecza 

dobrostan rodzin regionu, w związku z powyższym Sejmik Województwa Kujawsko-

Pomorskiego postanawia uznać petycję za bezzasadną. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia. 

 

 


